**Sed forte** iterum qd dubitaret: deus p̃scit an-  
 tichristũ eẽ futuz & iste effectus po-  
 test ipediri igit̃ a deo vel ab aliquo alio. Non a deo: quia  
 deus non pot mutari de velle ad non velle. Nec etiã ab  
 alio: qz si ab alio igit̃ aliud a deo pot suaz p̃uidentiã imo  
 suaz p̃destinationẽ destrũere qd est impossibile. Dico  
 qd iste effect̃ pot idediri a deo & ab alio a deo. Et ñ seqt̃  
 deus non pot mutari de velle ad nō velle igit̃ ille effect̃  
 non pot idediri a deo: qz cũ toto aĩte stat qd deus velit an-  
 tichristũ fore & possit nō velle ipsũ eẽ: fore: vel fuisse. Nec  
 etiã sequit̃: nihil aliud a deo pot suã p̃uidentiã & p̃de-  
 stinationẽ destrũere igit̃ nihil aliud pot illũ effectũ ipedire:  
 qz si tu ipedires istũ effectũ qd nō erit: dicerẽ qd deº nuq̃  
 p̃destinavit nec p̃uidebat istũ effectũ fore. Nec eẽ seqt̃:  
 deus vult & determinat anxpm fore & aliq̃ potẽtia creata  
 pot facere qd iste effectus nō e nec vnq̃ fuit nec vnq̃ erit  
 igit̃ aliq̃ potẽtia creata pot eẽ maioris vigoris vel poº qz  
 deus: qz sic aliq̃ poº creata pot b̃ facere ita deº pot facẽ in  
 infinitũ potẽtĩs qz aliq̃ creatura data: deº. n. vult illũ effe-  
 ctũ fore & pot non velle ipsũ eẽ fore vel fuisse futuz: qua-  
 re &c. Ad 3º arºm cũ arguit̃ qd deº pot credere falsũ:  
 quia credidit falsũ: nego: & nō seqt̃: deus credidit illã pro-  
 positionẽ hoc instãs erit: & ipsa e falsa igit̃ credidit falsũ: lz  
 bene sequitur qd falsum credidit qd concedo. Ad inferẽdũ

ergo illud consequens d3 sic argui continue de preterito: deus credit hanc propositionem: hec propositio fuit falsa quando deus credit eam igitur ipse credit falsum: pcedo qd iam: et nego minore: qz qn deus credidit illa illa no fuit falsa sed vera. **C** Itē pcedo qz falsū erit creditū a deo et tñ deus nunq̄ decipiet: qz nūq̄ credet falsū: p̄ma ps pbat: hoc erit creditū a deo demfando illā an̄xps erit et hec est falsa vel erit falsa igit̄ rē. **C** Sillr falsum pōt credi a deo: quia dies iudicij fore pōt credi a deo et dies iudicij fore est vel pōt esse falsū. Et sicut dico de ly credidit ita possū dicere de alijs v̄bis: qz falsū sciebat a deo: determinabatur ab eo: erat volitū ab eo. Consihr est dōm de pphētis dato qz pphētia nō sit nisi ppō v̄a de futuro plata a prophe- ta per reuelationē et inspiratiōez spūs sc̄i: dico qz aliq̄ pro- phētia pōt eē falsa: qz hec ppō dies iudicij erit pōt eē falsa et ipsa ē vel pōt eē prophecia igit̄ rē. **C** Sillr hec ppō pōt esse falsa: deus iudicabit mundū et ipsa ē pphētia vel pōt esse prophecia igit̄ rē. Et non solū verificant̄ hec conclusio- nes de possibili in mo de futuro: vt aliqua prophecia erit falsa: qz hoc erit falsū demfando qdlibet illor̄ an̄xps erit: dies iudicij erit: deus iudicabit mundū et hec ē pphētia vt erit prophecia igit̄ rē. **C** Itē de preterito: Aliqua pphē- tia fuit falsa: hoc fuit falsum demfando illā spūs icarnabi- tur: qz postq̄ xps icarnabatur ipsa cōtinue fuit falsa. Et hec est prophecia vel fuit prophecia et hoc anteq̄ christ⁹ incarnaret̄ igit̄ aliq̄ prophecia fuit falsa. Ubi tñ nō tibi pla- ceret concedere illas cōclusiones: potes habere modū re- spondendi dicēdo qz ly falsa a pte predicati est adiectiuz illius termini pphētia: ideo d3 negari quolibet illarum: qz cum dicitur prophecia fuit vel erit falsa denotatur qz p: o- phētia fuit prophecia falsa vel erit prophecia falsa qd iclu- dit contradictionem. Ideo non sequitur: hec ppositio erit falsa hec propositio est vel erit prophecia igit̄ pphētia erit falsa. Nec concluditur maio: extremitas de mino: i pro- pter diuersam significationē et determinationē: determi- nabat. n. in antecedente illum terminū propositio et in cō- sequente illum terminū prophecia: propterea deberet cō- cludi qz prophecia erit propositio falsa qd conceditur. Si- militer non sequitur: hoc fuit falsum et hoc est vel fuit pro-

phētia ergo prophecia fuit falsa: sed bene sequitur qz pro- phētia fuit falsum concludendo maiorem extremitatem de mino: qz iterum est concedendū. **C** Ex dictis potest correlarie iserri qz aliquis pro sola veritate est damnatus: et aliquis pro sola falsitate ē saluatus: p: obo: et pono qz ali- quis solum crediderit et semper qz xps nō est homo: qui- iam sit mortuus: tunc p3 qz iste est damnatus. Et qz iste p- veritate est damnatus p: obo. Iste propter hoc est dam- natus demonstrando illam propositionē: xps nō ē homo: vel suum significatum et hoc ē veritas vel fuit veritas an- teq̄ xps esset homo igitur rē. Consimiliter probatur pro- positio aliter ponēdo qz dies iudicij fuerit et nūq̄ erit et qz anteq̄ dies iudicij fuit crediderit qz firmiter qz dies iud- cij nō erit ratione cuius crediti ipse sit damnatus: et p3 cō- clusio. Secūda ppō pbat: et pono qz aliquis mortuus sit credendo qz xps sit homo: tunc p3 qz pro falsitate iste est saluatus: qz ppter hoc qz iste credit xps esse hominēz ipe est saluatus sed xpm esse hominem aliquando fuit falsus vel falsitas ergo pro falsitate iste est saluatus. Et sic p3 qz multi martyres pro quibus festiuitas celebratur pro falsi- tate fatenda fuerūt mortui: qz plures martyres p̄cise pro- pter hoc mortui sūt qz credebāt xpm esse filiū virginis sa- ctorem celi et terre: Adodo xpm esse filiū virginis aliquā- do fuit falsum Et hec ppō xps est filius virginis tunc fuit falsitas v3 ante incarnationē xpi: non tamē concedo qz ali- quis sit saluatus pro falsitate nec aliq̄s dānatus pro veri- tate nec martyres xpi fuerūt interfecti pro falsitate s3 pro veritate: qz non sequitur iste moriebat̄ vel interficiebat̄ vel est saluatus ppter hoc et hoc ē vel fuit falsitas: igit̄ iste mo- riebat̄ interficiebat̄ vel saluabat̄ pro falsitate. Sed be- ne sequitur qz pro falsitate ille interficiebat̄. Ad concluden- dum ergo primū op3 sumere talem minorē hoc fuit falsi- tas qn iste pro hoc moriebat̄: mō hec mino: pposita de- beret negari: qz falsa et contradicens fidei rē.

**C** Prima pars Logice magne Clarissimi viri Magistri Pauli veneti ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini feliciter explicit.

Incipit secunda pars summe totius logice Admagistri Pauli Veneti.

**Propositio** est enuntiatio congrua: et perfecta veri aut falsi significatiua. parte huius descriptionis declaratur. Dicitur enim primo enuntiatio: et non oratio. quia omnis propositio est enuntiatio sed non omnis propositio est oratio. ut patet de propositione mentali: que proprie loquendo non est oratio: cum non sit oratio ratio: nec dictionum ordinatio: non enim proprie sunt dictiones nisi in voce vel in scriptura: in mente vero actus anime aut ymagines entium. Secundo dicitur congrua: ad denotandum quod oratio aut enuntiatio incongrua propositio nominari non debet: nec ab ipsa duz proponitur responderi congruit ut verba est albus non obstat quod veri vel falsi sit significatiua: potest enim quis apprehendere per ipsam quod verba est homo albus: et si sic apprehendatur apprehenderetur verum vel falsum: non tamen propter hoc dici deberet propositio: cum incongruitatem quolibet patitur. Et si arguitur sic. omnis homo est albus. verba est homo: ergo verba est albus: ista propositio est bona: anima est propositio: igitur et anima et si sic enuntiatio incongrua est propositio: cuius oppositum est dicendum. Ad istud respondetur negando istam propositioem esse bonam: cum ista non sit propositio eo quod non infert aliquod propositum: sed ex illis premissis tale deberet propositum inferri: ergo verba est homo albus. sicut enim si albus in maiori erat adiectiuum istius termini homo ita et in conclusione oportet esse. Dicitur tertio perfecta. Quia enuntiatio duplex est quedam perfecta: quedam imperfecta: Enuntiatio perfecta est illa que perfectum sensum in animo auditoris primarie generat seu concipiens: et tunc perfectum sensum generat quasi apprehendens non expectat ulteriore determinationem: sed in mente assentit vel dissentit. ut scilicet currit plato mouet. Enuntiatio imperfecta est que imperfectum sensum generat in animo apprehendens: ut puta. quasi concipiens enuntiationem propositionis non assentit nec dissentit sed ulteriore expectat determinationem. ut homo albus vel scilicet niger. aut deum esse. Dico ergo quod nulla talis oratio aut enuntiatio nomen propositionis assumere debet. Sed precise enuntiationes perfecte de quibus dictum est supra. Sed forte quis argueret sic quod si deum esse est verum vel falsum et hec oratio deum esse significat primarie deum esse igitur hec oratio est vera vel falsa et per propositio. Ad istud respondetur negando propositioem primam: sed oportet addere in minori quod ista oratio deum esse significat primarie deum esse perfecte et quiescenter: modo hoc est falsum: eo quod intellectus audiens vel apprehendens istam orationem infinitas deum esse non quietat. sed continue ulteriore determinationem expectat. Ultimo dicitur in descriptione: veri vel falsi significatiua: et non significans: quia quod enuntiatione aliqua non aequaliter significet: non propter hoc propositioem nomine primarie deberet. quia forte sine noua impositione: veri aut falsi foret significatiua. ut patet de multis enuntiationibus in biblia aut in alio libro clauso. que propositiones existunt: non obstante quod iam actualiter non significant: mirabile foret quod quis posset propositiones solo visu formare quicunque sibi placeret in quocumque libro ex sola aptione eiusdem. et easdem facere non esse propositiones claudendo eundem. Ex isto ergo patet quod non sequitur a propositioem vera vel falsa. igitur significat verum vel falsum: patet de ista propositione: deus est in libro clauso de qua nullus considerat ipsa. non est vera vel falsa. et tamen non

significat verum vel falsum sed sufficit quod veri aut falsi sine noua impositione sit significatiua. Circa predicta forte quis dubitaret cur in predicta descriptione non ponitur iste terminus indicatiua sicut coeter sit dicendo: propositio est oratio indicatiua et cetera. Dicitur quod causa huius est quia non solum indicatiua enuntiatione propositio dicitur: verum et imperatiua: Deprecatiua: optatiua et subiectiua. quia cuiuslibet istarum intellectus assentit: vel dissentit. modo intellectus non assentit: nec dissentit nisi vero vel falso igitur quales talis enuntiatione vera vel falsa est: et per propositioem anima habetur per experientiam. Et primo de imperatiua dicendo. non petre lege intellectus assentit vel dissentit et non expectat ulteriore determinationem: hoc idem patet de deprecatiua: ut miserere mei deus. Item de optatiua: ut vtiua legerem. non queritur cum ista opto quod legerem et hoc est propositio igitur et alia. Item probatur de subiectiua: hec enim aditionalis est vera et bona: si antechristus esset albus antechristus esset coloratus igitur homo anima et propositio: sed non homo alium anima nec alium propositio nisi antechristus esset albus: et antechristus esset coloratus igitur ille due sunt propositiones et sunt enuntiationes diuinctiue igitur enuntiatione coniuunctiua est propositio. Et si dicitur quod ista antechristus esset albus non est propositio cum non sit intelligibilis: dicitur negando: licet enim per se sumpta non intelligatur. tamen cum alio bene intelligitur: sicut hec mouetur de se non intelligitur: sed cum alio bene dicitur si scilicet currit mouetur: hoc idem patet de ista quilibet homo est iste: tenedo si iste relative que per se sumpta est non intelligibilis tamen est propositio: sed cum alio satis est intelligibilis: dicendo. alius homo est: et quilibet homo est ille. patet ergo quod non solum enuntiatione indicatiua propositio dicitur: verum et et alie orationes. Et si hoc allegatur Aristoteles in primo phisice. dicitur deprecatiua oratio quod est: sed neque vera: neque falsa. Dico quod ipse sumebat propositionem strictius quam ego in proposito summa: ac et verum et falsum: sicut patet et in definitione nominis: dicens nomen est vox significatiua ad placitum. certum est enim quod multa nomina sunt que non sunt voces nec significatiua ad placitum. ut patet de nominibus mentalibus. Ita in proposito est dicendum de enuntiatione. Et si queritur quod est subiectum vel preteritum istius lege petre et quanta vel quibus est: dico quod est singularis affirmatiua et eius subiectum explicitum nec est nec preteritum: sed implicite subicitur littera et predicatur littera legens et littera petre: nec est pars subiecti nec copule aut preteriti: sed pars totius propositionis: sicut hec est particularis legit aliquis homo: et hoc indiffinita currat asinus: et hec vltis disputet omnis homo. Consiat dicatur de optatiua: ut vtiua ego esse homo quod est singularis affirmatiua et subicitur littera ego et predicatur littera homo: et littera vtiua non est pars alicuius extremi. sed est nota optandi existens pars totius propositionis: sicut hec est optatiua indiffinita: ut vtiua homo disputaret. et hec est particularis vtiua aliquis asinus curreret: et hoc est vltis affirmatiua: ut vtiua omnis homo diliget deum: et hoc vltis negatiua: ut vtiua nullus homo peccaret et sic de alijs. Non obstantibus his potest probabiliter dici quod huiusmodi enuntiationes superius recitate sunt indicatiue: et si non explicite sufficit quod implicite: quia subordinantur indicatiuis mentalibus. huiusmodi enim lege petre: subordinatur huic. volo: improprie quod legas petre: et huiusmodi. miserere mei deus: subordinatur isti: deprecor deus quod miserere mei. Adhuc patet quod quales talium mentalium est indicatiua. hoc idem dicitur de optatiua quod est indicatiua implicite: ut vtiua legerem. dico quod non homo nec subiectum nec preteritum explicitum: sed bene implicitum in littera vtiua. unde subiectum est littera ego copula est littera sum. et preteritum est totum hoc cupiens quod legerem. Sicut dicatur de ista lege petre quod non homo subiectum nec preteritum nec copulam explicite: sed bene implicite per subordinationem: ut dicitur est: unde non est inconueniens quod aliqua sit propositio que non habeat explicite subiectum nec preteritum nec copulam. hec enim est vna copulatiua. omnis homo est animal et econuerso. igitur homo duas cathegoricis: quia vna est littera omnis homo est animal et reliqua est littera econuerso: quia non vltima alia danda: modo patet quod in ista dictione econuerso non explicite ponitur subiectum nec preteritum nec copula: sed solum implicite per subordinationem: quia subordinatur isti mentali: animal est omnis homo. Secunda istum modum loquendi debet propter dici quod omnis impatiua aut optatiua est singularis simplicite: quia simplicite subicitur ter

**Appositis** relationibus termino: in cuius apendens eorundem que in prima parte mee orationis sophisticè censui fore dicenda: nunc secundam partem aggreiens que de propositionibus tractat: melius quo scilicet nemo intendo procedere De eisdem plene tradendo notitiam: Sine ergo verborum multiplicatione sit hec propositio nis in cōi descriptio.

minus singularis: s; si proponit utinam legerem n; quid sit alicuius quantitatis. dicatur q; non: q; op; aliquid explicite subici. Et si d; est iplicate alicuius quantitatis igitur est alicuius quantitatis nego ar<sup>m</sup>. quia est distractio i ante p istu terius im- plicite & no in pnte. sequitur. n. bñ apud me h; ppõ est alicuius quantitatis. igitur est alicuius quantitatis explicite. p hanc eniz ppõnez. a. est alicuius quantitatis iplicate denotat q; a. subor- dinaat immediate alicui ppõni alicuius quantitatis q; non denotat p istaz. a. est alicuius quantitatis. de hoc inferius cla- rius dicitur. Et si queritur n; quid hec sit affirmativa vel negativa utinam no legerem. dico q; s; in primu modu est negativa: s; s; in aliu moduz iam dictuz est affirmativa: sicut ista opto q; no legerem. Eodemodo est ddm ad istam no studeas petre. Et si ptra hoc instat adducendo regu- las gramaticoz; dicat q; logicus h; aliu modu loquendi q; gramaticus: sicut p; in multis.

**Contra quedam** dicta arguit: & pmo s; descriptione ppõnis. naz aliqua est enuciatio pgrua & pfecta veri aut falsi signifi- cativa. que non est ppõ igitur. a; probat: & signo istaz ofo- nem. bu est ba. tuc p; q; est enuciatio pgrua q; no v; que incongruitas sit ibi. & si r pfecta: veri vel falsi significativa: q; p eam qescenter apphendi q; ista vox bu est ista vox ba. & hoc est vey vel falsuz igitur. Et q; ista no sit propõ pbat: q; si e ppõ: aut cathogorica: aut ypothetica: no ypo- thetica. vt p; nec et cathogorica. pbatur: q; qro qd subici- tur. & si d; q; li bu. vel igitur supponit maliter vel psonaliter non maliter nec simplr: q; ibi no ptur terius scde intentio- nis. nec li bu. p signuz aliqd maliter deterioratur: igitur & c. nec et supponit psonalr: q; no supponit pro aliquo signifi- cato distincto a se & a quocuzq; cõsili quod tñ oporteret si deberet psonaliter supponere sicut p; in alijs. vt hõ currit vel aial mouet. Et scdo arguit probado. q; no ois ppõ est enuciatio pgrua: q; in hac propõne for. currit. & moue- tur li mouet est propõ: & tñ no est enuciatio pgrua: q; no v; que pgruitas: non erit adiectivi cu suo substantivo nec nois cum vbo: nec sic de alijs. Et tertio arguit pbando q; ofo infinita est ppõ: q; ofo veruz est ppõ deum esse est vey igitur deuz e est propõ: s; deum esse est ofo infinita. igitur ofo infinita est propõ: pma pna p; eo q; e discursus in tertio pme figure. Et confirmat q; si deuz esse no e ppõ igitur deum esse no est vey nec falsum: & si sic stare aliquẽ dicere: deũ esse asinum no ddo vey nec falsuz. Et tertio pfirmat. q; ofo infinita sit vera vel falsa p Euclides & per ocs scriptores q; suas pclusiones ponit nudas ofones infi- nitas. Et quarto pfirmat ides est significatu pmaru illaz enuciationu deus e & deũ esse igitur. iste enuciationes puer- tuntur: s; li deus e est ppõ igitur. & li deum esse.

**Ad ista** argumeta rñdet ad primu substinendo: q; no est suppõ malis sine signo malr p- cedente: pcedo q; bu est ba no est propositio: & nego q; sit enuciatio pfecta. Et tunc ad argumetu; nego istaz pnam. ista ofo bu est ba est veri vel falsi qescenter significativa. igitur est enuciatio pfecta. sed o; addere in ante q; est prima- rie & adeqte sine noua impõne sic significativa. mo hoc est falsum in pposito: q; h; p istam ofonez apphendaat veruz vel falsum non tñ est eius significatu pmaruz & adequa- tum. vñ per ista ofonez apphendi q; ista vox bu e ista vox ba. vel q; li bu est li ba. s; hoc certe no est significatum adeqtu istius cu non corñdeat toti signo adeqte s; istius li bu est li ba: vbi totu significatu: toti propõni correspõdeat. Vñ per hanc ofonez impfecta hõ albus possum pcpere hoiem esse albus: Ex quo postmodu non sequitur q; illd sit pmarium & adeqtum significatu istius: q; non sibi adeqte corñdet: cu non corñdeat toto signo s; huc hõ est albus. Et aliter d; s; via in supponibus declarata q; hmoi ofo est propõ & no expedit addere signu maliter. Et ad sed; arg<sup>m</sup> dico q; in ista for. currit & mouetur li mouetur e pro- põ: & est enuciatio pgrua: no obstate q; sibi no sit pgruitas adiectivi cu suo substantivo vel nois cuz verbo & sic de ali- is: sed sufficit q; ista subordinet in mēte vni propõni mēta- li in qua e hmoi pgruitas. vt ista for. mouet. Et ad 3<sup>m</sup> ar-

gumentu nego istaz pnam ofo veruz est ppõ deum e est vey. ergo deum esse est ppõ: nec est syllogismus in tertio pme: q; id quod subicit in maiori non ptur in minori nec si- bi p simile: q; in maiori subicit li vey noialiter sumptuz & resoluie pp deteriorationez adiectivi noial & in minori ptur li vey aduerbialr sumptu vel modalr no p aliquid deter- minatu; sed deteriorans enuciatione infinitaz. Ad pcluden- dum ergo illaz deum esse est propõ d; sumi pro minori: deũ esse est aliquod vey qd est falsum: q; deuz esse no est ppõ. Unde li vey qñchq; per adiectivum nois deteriorat noialiter sumitur & est resolvable: & solimõ pro propõne vera supponit s; qñ non deterioratur per id. & deteriorat ofo- nem infinita supponit pro significato propõnis vere. Con- cedo ergo q; deuz esse est vey: & veruz est deuz esse: non tñ aliquod vey est deũ esse: nec deuz esse est aliqd veruz: nec iste sumi d; dicitur. nulluz vey est deuz esse. & veruz est deũ esse. Unde pcedit. q; ofo veruz & deũ esse differunt: & q; deũ esse differt ab oi vero vel ab aliquo vero: & q; deũ esse differt a vo. Ex quo no sequitur q; deũ esse non sit vey nec arguit ab exposita ad altera exponētis: q; li vero in ex- posita sumitur noialiter & resolutorie tenet: cum sit ablativ- ui casus & in pnte modaliter vel aduerbialr. Sed ex isto ante bene sequitur q; deũ esse non est aliqd vey. Et his p; q; non sequitur. ofo veruz & deum esse differunt. deuz esse est vey. igitur deuz esse & deũ esse differunt: nec sequitur: deũ esse & deũ esse non differunt & deũ esse est vey. igitur aliqd vey & deũ esse no differunt: s; deberet ita sumi in minori: deũ esse est aliqd vey quod sepe est negatu. Terutame bñ sequitur deũ esse est vey vel falsuz. & deũ esse e ofo infinita igitur ofo infinita e va vel falsa: pna e bona: s; mio: est ipolis: q; sicut dens non pt esse ofo infinita: ita nec deũ e q; deũ e est de?: s; bñ pcedo q; li deũ e e ofo infinita: no tñ li deuz esse est vey nec falsum cu non sit propõ. Et ad pfirmationem nego istam pnam: deũ esse non est. ista pro- põ. igitur deum esse no est vey nec falsum: s; bene sequitur q; deũ esse non est aliqd vey nec aliqd falsuz. Et vterius cu pcluditur: q; stat aliquẽ dicere deuz esse asinu non dicendo vey nec falsum: nego pnam: q; impole e aliquem dicere deũ esse asinu; sed bñ pole est aliquẽ dicere istaz ofonem deũ esse asinu; si tñ concludit q; stat aliquẽ dicere li deuz esse asinu non ddo vey nec falsuz pcedo pnam. Ad aliam pfirmationez dico. q; iste ofones infinita e euclidis vel alio- rum pspctuo; no sunt ppõnes nec vere nec false: nec itel- lectus assentit vel dissentit eisde: sed vni propõni metaliv- tellecte p ipsas ofones infinitas. Et ad vltima cõfirma- tionẽ qñ d; ides est significatu pmaru & adequatu illaz duaz deus est & deũ esse: & prima est propõ igitur & scda. negat pna: q; h; deũ esse sit significatu pmaruz vtrinq; per pnam tñ significat pfecte & qescenter & p reliqua no: Unde audies ista deus est immediate quietat: s; audies ista deũ esse cõtinne expectat vteriore deteriorationez quousq; p verbuz hant: ddo deuz esse est vey vel falsuz & c. Et his oibus p; istos falsum asserere ddo deũ esse e est propõ- nem: & no soluz deũ esse. vey etiaz: ofo ens mouens aliqd ad cõprehendendu vey vel falsum: ipsi. n. bñt cõter cõce- dere q; iste hõ sit opinans depto vno eozuz q; h; caput ca- thegoricu impole cui dicit totuz residuu a capite ex qui- bus cõponitur hõ ypotheticus qui e copulativa impolis pbatur & pono q; aliqs apphendaat p cap istius q; hõ est asinus & p totu residuu a capite q; nullus hõ est asinus: & p totuz hoiem illaz copulativa: & sic sequitur pclio. Et ite sequitur q; iste hõ sic opinas & sua opinio sunt d; dicitur & p- pns non bñ põt substinere opinionẽ illam cu sit d; dicitur istius probat pclusio: & pono q; aliqd pprehendaat per ho- minem sic opinantem q; homo est asinus & per opinionẽ suam q; nullus homo & sequitur conclusio.